1

ПРОТОКОЛ №1

решения жюри областного дистанционного конкурса

«Лучший модельный Дом культуры Иркутской области»

от 30 октября 2020 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель жюри: Герда Людмила Анатольевна – директор ГБУК «ИОДНТ»;

Члены жюри:

Кородюк Галина Михайловна - заведующая отделом анализа и методики клубной

работы ГБУК «ИОДНТ»;

Крупинская  Ирина Анатольевна, ведущий специалист по методике клубной работы

ГБУК «ИОДНТ»;

Разумная Наталья Витальевна – корректор информационно-методического отдела

ГБУК «ИОДНТ»

Репин Сергей Михайлович - режиссер массовых представлений ГБУК «ИОДНТ»;

ПОВЕСТКА: подведение итогов областного дистанционного конкурса «Лучший модельный

Дом культуры Иркутской области»

РЕШЕНИЕ:

1. На основании критериев Положения о конкурсе присудить звания лауреатов областного

дистанционного конкурса «Лучший модельный Дом культуры Иркутской области» в

номинациях: «Лучший городской Дворец культуры», «Лучший межпоселенческий Дом

культуры», «Лучший сельский Дом культуры».

НОМИНАЦИЯ «ЛУЧШИЙ ГОРОДСКОЙ ДВОРЕЦ (ДОМ) КУЛЬТУРЫ

лауреат I степени

МАУ Ангарского городского округа «Дворец культуры «Нефтехимик»

директор – Кокошникова Антонина Владимировна

лауреат I I степени

МБУК ДК «Юность» город Саянск

директор - Кошкина Елена Викторовна

лауреат III степени

МАУ Ангарского городского округа «Дворец культуры «Энергетик»
Директор – Траншкина Надежда Владимировна

2

Оценочный лист прилагается:

№.п.

Наименование учреждения

ФИО

директора

ВСЕГО

балов

МЕСТО

1

МАУ Ангарского городского

округа «Дворец культуры

«Нефтехимик»

Кокошникова

Антонина

Владимировна
80 1

2

МБУК ДК «Юность» город

Саянск

Кошкина Елена

Викторовна
76,8 2

3

МАУ Ангарского городского

округа «Дворец культуры

«Энергетик»

Траншкина Надежда

Владимировна

72 3

4

МБУК «Центр досуга «Сибирь»

город Тулун

Селезнева Ольга

Александровна
69 4

5 МАУК «ДК им. И.И.

Наймушина» город Усть-Илимск

Жмурова Ирина

Александровна
67 5

6 Структурное подразделение Дом

культуры «Русь» МУ «Городской

Центр Культуры»

муниципального образования

«город Свирск»

Твердохлебова

Елена Анатольевна 59 6

7 МКУК ДК «Сибиряк»,  город

Алзамай, Нижнеудинский район

Сердюкова Дина

Николаевна
57 7

8
МАУК «Кинодосуговый центр

«Россия», город Зима

Толстова Виктория

Петровна

49,9 8

9 МБУК  «Центр культуры и кино

«Надежда» город Бирюсинск,

Тайшетский район

Ляуданскене Мария

Александровна 21 9

НОМИНАЦИЯ «ЛУЧШИЙ МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ»

лауреат I степени

МУК «Эхирит-Булагатский Межпоселенческий Центр Досуга»
директор – Анхонов Сергей Акадимович

лауреат II степени

МУ «Межпоселенческий центр культуры»

МО «Усть-Илимский район»

директор - Борона Екатерина Андреевна

лауреат III степени

МБУК «Межпоселенческое клубное объединение» муниципального образования «Боханский район»

директор - Бадашкеева Валентина Ильгамовна

3

Оценочный лист прилагается:

№.п.

Наименование учреждения

ФИО

директора

ВСЕГО

балов

МЕСТО

1
МУК «Эхирит-Булагатский

Межпоселенческий Центр Досуга»

Анхонов Сергей
Акадимович

74 1

2 МУ «Межпоселенческий центр

культуры» МО «Усть-Илимский

район»

Борона Екатерина

Андреевна
71 2

3 МБУК «Межпоселенческое

клубное объединение»

муниципального образования

«Боханский район»

Бадашкеева

Валентина

Ильгамовна

69 3

4
МБУК «Межпоселенческий Дом

культуры», Балаганский район

Шафикова Любовь

Михайловна

67 4

5 МБУК «Дом культуры «Перевал»

Слюдянского муниципального

района»

Шекера Жанна

Петровна
66,5 5

6 МКУК «Межпоселенческий

дворец культуры «Прометей», МО

«Тулунский район»

Ларичкина Надежда

Андреевна
66,5 6

7
МБУК «Осинский

межпоселенческий дом культуры»

Хулугурова

Аграфена

Тарасовна

65,5 7

8 МБУК «Межпоселенческий

Районный Дом культуры

«Юбилейный», МО «Тайшетский

район

Радионова Вера

Евгеньевна
59,9 8

9 ДК «Родник» Заларинского района Идиатулин Рустам

Фаритович
54,9 9

10

МБУК «Баяндаевский

межпоселенческий культурно-

спортивный комплекс»

Семѐнов Пѐтр

Владимирович 50 10

4

НОМИНАЦИЯ «ЛУЧШИЙ СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ»

лауреат I степени

ОСП Районный центр театрального творчества р.п. Мишелѐвка

МБУК «Районный дом культуры», Усольский район

директор – Литовкина Елена Викторовна

лауреат II степени

МКУК «Культурно-спортивный центр» Мамонского МО, Иркутский район

директор –  Завада Галина Константиновна

лауреат III степени

МБУК «Тыретский Центр Досуга Кристалл» Заларинский район

директор – Рябцев Василий Сергеевич

Оценочный лист прилагается:

№.п.

Наименование учреждения

ФИО директора

ВСЕГО

балов

МЕСТО

1 ОСП Районный центр

театрального творчества р.п.

Мишелѐвка МБУК «Районный дом

культуры», Усольский район

Литовкина Елена

Викторовна
75,9 1

2

МКУК «Культурно-спортивный

центр» Мамонского МО,

Иркутский район

Завада Галина

Константиновна

70 2

3
МБУК «Тыретский Центр Досуга

Кристалл», Заларинский район

Рябцев Василий

Сергеевич

67 3

4

МКУ «Культурно – спортивный

комплекс» Ушаковского МО,

Иркутский район

Вишнева Елена

Алексеевна
63 4

5
МАУ Ангарского городского

округа «Дом культуры «Одинск»

Золотова Зоя

Кузьминична
61 4

6 МБУК «Информационно-

культурный центр «Современник»

п.Залари

Диянова Яна

Леонидовна
61 4

7 МКУК «Культурно-спортивный

центр» Максимовского МО,

Иркутский район

Ведерникова Ксения

Андреевна
60,5 5

8 Центр Славянской культуры МКУ

«Районный центр народного

творчества и досуга»,

Нижнеудинский район

Ванцай Любовь

Анатольевна
58 6

9 МБУК «Информационно-

культурный центр»

муниципального образования

«Иваническ», Аларский район

Иванова Наталья

Федоровна
56,5 7

5

10 МБУК «Холмогойский центр

информационной, культурно-

досуговой и спортивной

деятельности», Заларинский район

Бухаров Александр

Валерьевич

56,5 7

11 МБУК «Социально-культурный

центр МО «Тихоновка»,

Боханский район

Сырбу Елена

Борисовна

54 8

12 ДК МУК «Культурно-спортивный

комплекс» Хомутовского МО,

Иркутский район

Василенко Светлана

Александровна
53 9

13 МБУК «Веренский Центр

информационной, культурно-

досуговой деятельности Олимп»,

Заларинский район

Бычкова Татьяна

Егоровна
52,5 10

14 МУК «Культурно-досуговый

комплекс «Спектр» Радищевского

муниципального образования,

Нижнеилимский район

Жукова Екатерина

Геннадьевна

52,5 10

15 МКУК «Культурно-досуговый

центр «Колос», Нижнеилимский

район

Цыганкова Светлана

Анатольевна
49,5 11

16 МАУ Ангарского городского

округа «Дом культуры «Нива»

Савватеева Мария

Сергеевна
46,5 12

17 МКУК  «Культурно-досуговый

центр Алехинского сельского

поселения», Черемховский район

Носова Надежда

Валентиновна

45 13

18 МКУ «Культурно-

информационный центр муници-

пального образования «Захаль-

ское», Эхирит-Булагатский район

Рыжук Елена

Анатольевна
44,5 14

19 МБУК «Социально- культурный

центр муниципального

образования «Шаралдай»,

Дундайский сельский Дом

культуры, Боханский район

Леонтьева Ольга

Дмитриевна
42 15

20 МБУК Информационно-

культурный центр

муниципального образования

«Зоны», Аларский район

Никифорова Марина

Эдуардовна

41,5 16

21 ОСП Дом культуры Биликтуй

МУК  «Культурно-спортивный

комплекс «Импульс», Усольский

район

Кочергина Татьяна

Владимировна
41 17

22 МКУК «Радуга»  Социально-

культурный центр, Куйтунский

район

Гришина Ирина

Николаевна
41 17

23 МКУК «Культурно – досуговый

центр Ухтуйского

муниципального образования»

Ухтуйский Дом досуга, Зиминский

район

Петрачук Светлана

Леонидовна

38 18

6

24 МКУК «Культурно-досуговый

центр» Нийского муниципального

образования, Усть-Кутский район

Костюченко

Ангелина

Александровна
37 19

25
МКУК «Раздольинский ЦКИСД»,

Усольский район

Пехтелева Алена

Геннадьевна
37 19

26 МБУК «Информационно-

культурный центр» МО

«Александровск», Аларский район

Туйчиева Роза

Николаевна
36 20

                  Председатель жюри:                        Л.А. Герда